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på. Skulle vi give alle kontanthjælpsmodtagere 
nogle flere penge, for så har vi ikke nogen pro- 
blemer -  så har vi lige pludselig ikke nogen pro- 
blemer? Det tror jeg ikke på. Der er andre ting, 
der ligger til grund, og det er der, vi skal sætte 
ind, men selvfølgelig spiller økonomi også ind. 

Kl. 16:35 
Formanden: 
Så er det fru Mette Frederiksen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 16:35 
Mette Frederiksen (S): 
Nu ved jeg, at den konservative ordfører også 
arbejder med sundhed, og derfor vil jeg gerne 
koncentrere mine korte bemærkninger om sund- 
hedsområdet. Vi ser jo lige nu en meget voldsom 
udvikling på sundhedsområdet. Den fri og lige 
adgang er blevet afløst af stigende tendenser til 
et forsikringsdanmark, til, at de, der har råd, kan 
komme til først, hvis de har en privat sundheds- 
forsikring i baglommen. Allerede nu har vi hørt 
eksempler på danskere, der ikke kan komme til 
en speciallæge, fordi der er patienter med en pri- 
vat sundhedsforsikring, der er garanteret en 
plads foran i køen. 

Derfor skal jeg bare spørge den konservative 
ordfører: Er det De Konservatives holdning, at 
det er acceptabelt, at bare én dansker kommer 
bagest i køen, fordi en anden dansker har en pri- 
vat sundhedsforsikring? Er det acceptabelt, at 
bare én kommer bagest i køen? 

Kl. 16:36 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:36 
Vivi Kier (KF): 
Nu har vi jo taget den her debat i salen før i for- 
bindelse med en anden forespørgsel. Jeg vil ger- 
ne svare, at de privatpraktiserende speciallæger, 
der er, og som har indgået en overenskomst med 
regionerne, selvfølgelig skal leve op til den afta- 
le, der ligger i overenskomsten. Hvad de så måt- 
te lave efter arbejdstids ophør, skal jeg ikke blan- 
de mig i. Men har man lavet den aftale, at man 
leverer 37 timers specialbehandling om ugen, så 
skal man levere 37 timers specialbehandling, og 
hvis man så har lyst til at arbejde 20 timer ud 
over det, er det mig ligegyldigt. Det må så blive 
arbejdet med de private patienter. Men har man 
indgået en aftale og en overenskomst,. skal den 
selvfølgelig overholdes, og hvis man ikke gør 
det, kan det jo påklages. 

Kl. 16:37 
Formanden: 
Fru Mette Frederiksen. 

Kl. 16:37 
Mette Frederiksen (S): 
Jamen nu er det ikke så meget overenskomst- 
spørgsmålet, der er det afgørende her. Det afgø- 
rende er, at mange danskere ved at tegne en pri- 
vat sundhedsforsikring jo siger to ting. De siger 
for det første, at de ikke er trygge ved velfærds- 
samfundet længere, at de ikke føler sig sikre på, 
at de kan få behandling, den dag de har behov 
for den. For det andet siger de, at de dermed får 
adgang til en behandling, som de, der ikke har 
en privat sundhedsforsikring, ikke har adgang 
til. En af årsagerne til, at det kan lade sig gøre, er 
jo, at der er fradragsret for private sundhedsfor- 
sikringer, men det hænger også sammen med, at 
den her regering favoriserer de private hospita- 
ler ved at udbetale en højere takst på operatio- 
ner til de private hospitaler end til de offentlige 
hospitaler. 

Derfor vil jeg bare igen stille et spørgsmål 
vedrørende de danskere, der ikke har en privat 
sundhedsforsikring, enten fordi de ikke vil have 
en, eller fordi de ikke har råd til en. Vil Det Kon- 
servative Folkeparti blive ved med at acceptere, 
at nogle af de danskere kommer bagest i køen, 
på grund af at der er danskere, der har en privat 
sundhedsforsikring, og som dermed kan kom- 
me foran? 

Kl. 16:38 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:38 
Vivi Kier (KF): 
Det var jo en rigtig spændende debat, der blev 
rejst her. Allerførst må jeg bare tilbagevise på- 
standen og sige, at vi ikke favoriserer det private 
sundhedsvæsen. Fra konservativ side er det sta- 
dig væk vigtigt, at vi har let og lige adgang til 
sundhedsvæsenet. 

I forhold til speciallægen, hvor fru Mette Fre- 
deriksen påstår at patienten med privat sund- 
hedsforsikring kommer ind foran patienten 
uden denne forsikring, må jeg sige: Er der lavet 
en aftale om, at man skal levere 37 timers spe- 
ciallægeydelse om ugen, så skal man levere det, 
og hvor meget man så måtte arbejde efter ar- 
bejdstid, blander jeg mig ikke i. Jeg kan f.eks. si- 
ge, at jeg købte mig til en behandling til min søn, 
og den tid, jeg fik, var kl. 20.50. Det må jeg sige 
jeg anser for at være uden for almindelig ar- 
bejdstid. 


